



Krobia, dnia 29 marca 2024 r.

## INFORMACJA

### O WYNIKACH KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

#### projektu „Strategii Rozwoju Gminy Krobia na lata 2023-2033”

Zgodnie z wydanym Zarządzeniem nr 22/2024 Burmistrza Krobi z dnia 15 lutego 2024 roku, w dniach od 22 lutego do 27 marca br. przeprowadzone zostały konsultacje społeczne z mieszkańcami gminy Krobia, zwane dalej konsultacjami, których przedmiotem był projekt „Strategii Rozwoju Gminy Krobia na lata 2023-2033” (zwany dalej „Strategią”). Komórką organizacyjną Urzędu Miejskiego w Krobi odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji był Wydział Spraw Społecznych.

Za cele przeprowadzenia konsultacji postawiono: zasięgnięcie opinii, propozycji i uwag od uczestników konsultacji w sprawach ważnych dla gminy, do których należy stworzenie „Strategii”; zapewnienie uczestnikom konsultacji, a szczególnie mieszkańcom gminy, uczestnictwa w procesie podejmowania rozstrzygnięć wpływających na sposób lub jakość ich życia na terenie gminy Krobia; skuteczniejsze zaspokajanie zróżnicowanych potrzeb uczestników konsultacji, a szczególnie mieszkańców gminy, w zakresie oczekiwanego przez nich poziomu życia na terenie gminy Krobia; aktywizację środowisk lokalnych we wspólnocie samorządowej, wzrost zaangażowania mieszkańców w działania na rzecz gminy oraz wzmacnianie zaufania społecznego.

Konsultacje, których zasięg terytorialny objął cały administracyjny teren gminy Krobia, skierowane były do wszystkich mieszkańców gminy Krobia, lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych, a w szczególności działających na terenie gminy organizacji pozarządowych i przedsiębiorców, do sąsiednich i nieopodal ległych jednostek samorządu terytorialnego oraz ich związków, do właściwego Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa



# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
[www.krobia.pl](http://www.krobia.pl)



Wodnego Wody Polskie, a także wszelkich innych osób, odczuwających silne powiązania z Gminą Krobia.

Zgodnie z uchwałą Nr LVII/490/2023 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 29 marca 2023 roku w sprawie określenia trybu i zasad przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Krobia, w terminie 7 dni przed datą rozpoczęcia konsultacji (tj. w dniu 15 lutego br.) informacja o przeprowadzeniu konsultacji w postaci treści ww. Zarządzenia Burmistrza Krobi wraz z informacją o dostępnym do jego załączników w postaci projektu „Strategii” oraz dedykowanego formularza do zgłaszania uwag/opinii/propozycji do niego, została opublikowana:

- 1) na stronie internetowej Gminy Krobia ([www.krobia.pl](http://www.krobia.pl)),
- 2) w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Krobia ([www.krobia.biuletyn.net](http://www.krobia.biuletyn.net)),
- 3) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Krobi (w budynku Ratusza przy ul. Rynek 1 oraz w budynku na Wyspie Kasztelańskiej w Krobi przy ul. Plac T. Kościuszki 3),
- 4) na profilu Gminy Krobia na portalu społecznościowym Facebook.

16 lutego br. informacja o przeprowadzaniu konsultacji została także rozestana mailowo do sołtysów, organizacji pozarządowych i przedsiębiorców z terenu gminy Krobia, których adresami e-mail dysponuje Urząd Miejski w Krobi, z kolei Elektroniczną Platformą Usług Administracji Publicznej (ePUAP) do niżej wymienionych adresatów:

- 1) Gmina Poniec, Gmina Piaski, Gmina Pogorzela, Gmina Pępowo, Gmina Gostyń, Gmina Borek Wielkopolski (jako pozostałe gminy poza gminą Krobia z terenu powiatu gostyńskiego)
- 2) Gmina Miejska Górka (z uwagi na sąsiedztwo terytorialne z gminą Krobia),
- 3) Powiat Gostyński / Starostwo Powiatowe w Gostyniu,
- 4) związki międzygminne, w skład których wchodzi Gmina Krobia, tj.:  
Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego w Lesznie,  
Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich,  
Międzygminny Związek Edukacyjny Gostkowo-Niepart, Międzygminny





# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
www.krobia.pl



Związek Turystyczny „Wielkopolska Gościńska” / Lokalna Grupa Działania  
Gościńska Wielkopolska,

- 5) Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu Państwowego  
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie,
- 6) Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Państwowego  
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

W trakcie trwania konsultacji poprowadzono akcję promocyjną. W dniu rozpoczęcia okresu trwania konsultacji, tj. 22 lutego 2024 roku, na profilu Gminy Krobia na portalu społecznościowym Facebook pojawiła się grafika oznajmiająca rozpoczęcie konsultacji z informacją o formach ich przeprowadzania. Zarówno przez cały okres trwania konsultacji, tj. aż do dnia 27 marca, informacja o nich wraz z zachęceniem do wzięcia w nich udziału przekazywana była ustnie przez Burmistrza Krobi oraz pracowników Urzędu Miejskiego w Krobi przy okazji organizowanych przez Gminę Krobia spotkań i wydarzeń, jak i podczas udziału przedstawicieli Gminy Krobia w wydarzeniach kierowanych do mieszkańców organizowanych m.in. przez organizacje pozarządowe, w których brali oni udział na ich zaproszenie. W dniu 9 marca br. rozesłano także informację o konsultacjach systemem powiadamiania SMS do mieszkańców, którzy korzystają z tej formy kontaktu z Urzędem Miejskim w Krobi. Tego samego dnia na profilu Gminy Krobia na portalu społecznościowym Facebook pojawiła się również odrębna informacja przypominająca o planowanym spotkaniu konsultacyjnym, o którym mowa poniżej.

Konsultacje, na podstawie zapisów ww. Uchwały Rady Miejskiej w Krobi,  
zorganizowano w dwojakiej formie:

- 1) zgłaszanie uwag, opinii i propozycji do przedmiotu konsultacji na piśmie;

Uwagi zgłoszone w ten sposób, z wykorzystaniem dedykowanego w tym celu formularza, stanowiącego załącznik do przedmiotowego zarządzenia Burmistrza Krobi ogłaszającego konsultacje, przedkładane mogły być w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Krobi osobiście lub za pośrednictwem poczty tradycyjnej przez cały okres trwania konsultacji w godzinach funkcjonowania



# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
www.krobia.pl



Urzędu lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres mailowy:

[krobia@krobia.pl](mailto:krobia@krobia.pl).

Przedłożone zostały dwa formularze z uwagami/opiniami/propozycjami, a także dwa – towarzyszące jednemu z formularzy – pisma tradycyjne ze szczegółowymi informacjami lub wyjaśnieniami na temat uwag/opinii/ propozycji wskazanych we właściwym formularzu.

- 2) otwarte, protokołowane spotkanie z mieszkańcami i innymi zainteresowanymi podmiotami, umożliwiające zgłaszanie uwag, opinii i propozycji do przedmiotu konsultacji;

Przedmiotowe spotkanie zaplanowano i zorganizowano w dniu 11 marca 2024 roku (poniedziałek) w budynku Centrum Biblioteczno-Kulturalnego "KROB-KULT" w Krobi (ul. Sportowa 1, Krobia). Trwało ono w godzinach 16:00 – 17:50, a udział w nim (łącznie z przedstawicielami Urzędu Miejskiego w Krobi) wzięło 31 osób, co zostało udokumentowane w postaci pisemnej listy obecności na spotkaniu. Z przebiegu spotkania spisany został także protokół, który stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej informacji o wynikach konsultacji.

Wszelkie uwagi/opinie/propozycje wskazane w ww. formularzach i pismach oraz podczas otwartego spotkania z mieszkańcami i innymi zainteresowanymi podmiotami, a także informacja o sposobie ustosunkowania się Burmistrza Krobi do zebranych uwag, opinii i propozycji wraz z uzasadnieniem, przedstawione zostały w Załączniku nr 1 i Załączniku nr 2 do niniejszej informacji o wynikach konsultacji.

Z up. Burmistrza Krobi

Michał Listwoń

Zastępca Burmistrza Krobi





# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
www.krobia.pl



Załącznik nr 1

## INFORMACJA

o zebranych w czasie trwania konsultacji społecznych uwagach, opiniach i propozycjach do projektu „Strategii rozwoju Gminy Krobia na lata 2023-2033”, zgłoszonych przy wykorzystaniu dedykowanego formularza zgłaszania uwag oraz informacja o sposobie ustosunkowania się Burmistrza Krobi do zebranych uwag, opinii i propozycji wraz z uzasadnieniem

Zgłoszona uwaga / opinia / propozycja do konsultowanego projektu „Strategii rozwoju Gminy Krobia na lata 2023-2033”	Stanowisko Burmistrza Krobi do zgłoszonej uwagi / opinii / propozycji	Uzasadnienie przyjętego przez Burmistrza Krobi stanowiska do zgłoszonej uwagi / opinii / propozycji
Zmiana tytułu podrozdziału 4.2.1. z „Zmiany demograficzne” na „Społeczeństwo z uwzględnieniem demografii, oświaty i kultury”	przyjęta w całości	Przychyła się do uzasadnienia wskazanego w przedłożonym formularzu, iż wcześniej zastosowany tytuł pomijał kwestię oświaty i kultury, które – w wyniku przyjęcia pozostałych uwag ze strony osoby zgłaszającej, a o których mowa w następnych wierszach tabeli – również ujęto w danym podrozdziale. Zapis zostanie zaktualizowany.
Dopisanie poniższej treści do podrozdziału 4.2.1.: „Dostosowanie do potrzeb społeczeństwa atrakcyjnej oferty sportowo-rekreacyjnej i kulturalno-turystycznej (w tym nawiązującej do lokalnego dziedzictwa); promocja i	przyjęta w całości	Przychyła się do uzasadnienia wskazanego w przedłożonym formularzu, iż dany podrozdział w pierwotnym brzmieniu nie ujmował zapisów dotyczących realizacji działań z zakresu kultury, będących równie



# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
www.krobia.pl



upowszechnianie kulturowego dziedzictwa materialnego i niematerialnego.”		istotnymi co pozostałe ujęte w tym podrozdziale. Zapis zostanie wprowadzony.
Dopisanie poniższej treści do podrozdziału 4.2.1.:  „Odpowiednio przystosowana oferta edukacyjna dla uczniów placówek oświatowych oraz dla mieszkańców (w tym ekoedukacja) wraz z optymalną infrastrukturą”	przyjęta w całości	Przychyła się do uzasadnienia wskazanego w przedłożonym formularzu, iż wcześniejsze zapisy dotyczące oświaty w danym podrozdziale były pobieżne. Wprowadzenie proponowanego zapisu umożliwi właściwe wyszczególnienie planowanych do realizacji działań w zakresie rozwoju oświaty. Zapis zostanie wprowadzony.
W Tab. 2, w celu operacyjnym: <i>Rozwój systemu infrastruktury zaspokajającej potrzeby komunikacyjne mieszkańców</i> należy wprowadzić następujące zapisy:  „ <u>Miernik operacyjny</u> : liczba podjętych inicjatyw mających na celu zapewnienie kompleksowego, spójnego i funkcjonalnego transportu publicznego dla mieszkańców (w tym podjętych we współpracy z innymi samorządami i instytucjami) <u>Oczekiwana wartość miernika</u> : 1 (do 2033 r.) <u>Działanie</u> : wypracowanie rozwiązań dotyczących transportu publicznego dostosowanych do potrzeb mieszkańców <u>Wskaźnik rezultatu</u> : dobrze funkcjonujący transport publiczny”	przyjęta w całości	Przychyła się do uzasadnienia wskazanego w przedłożonym formularzu, iż istnieje potrzeba zapewnienia mieszkańcom gminy publicznego transportu zbiorowego, szczególnie seniorom (lecz nie tylko) celem umożliwienia dojazdu do innych miejscowości na terenie gminy i poza nią. Zapis zostanie wprowadzony.





# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
www.krobia.pl



<p>W Tab. 2, w celu operacyjnym: <i>Zapewnienie warunków do edukacji społeczeństwa, w tym ekoedukacja</i> należy wprowadzić następujące zapisy:</p> <p>„<u>Miernik operacyjny</u>: Liczba podjętych akcji/wydarzeń poświęconych promocji i ochronie zdrowia</p> <p><u>Oczekiwana wartość miernika</u>: przynajmniej 1 (rocznie)”</p> <p>W działaniu i wskaźniku rezultatu również należy dodać zapis dot. zdrowia.</p>	przyjęta w całości	Przychyła się do uzasadnienia wskazanego w przedłożonym formularzu, iż istnieje potrzeba realizacji przez samorząd gminy zadań w ramach edukacji mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia w ramach profilaktyki zdrowia. Zapis zostanie wprowadzony.
<p>W podrozdziale 3.4.7. proponuje się zmienić zapis: „- <i>preferowana jest realizacja celów publicznych na terenach stanowiących własność Skarbu Państwa i gminy</i>” na zapis: „- <i>preferowana jest realizacja celów publicznych na terenach stanowiących własność Skarbu Państwa i gminy, m.in. poprzez rozbudowę infrastruktury technicznej, dróg, chodników, ścieżek pieszo-rowerowych etc.</i>”</p>	przyjęta w całości	Przychyła się do uzasadnienia wskazanego w przedłożonym formularzu, iż niezbędne było rozwinięcie pierwotnego zapisu o podanie przykładowych działań. Zapis zostanie zaktualizowany.
<p>Na Rys. 22 nie są zaznaczone wszystkie miejscowości w których są pomniki przyrody.</p>	przyjęta w całości	Przychyła się do zgłoszonej uwagi. Przedmiotowa rycina zostanie zaktualizowana o oznaczenie brakujących na niej obecnie pomników przyrody.
<p>W podrozdziale 5.2.4. proponuje się zmienić zapis: „<i>Na obszarze gminy Krobia znajduje się 10 jednoobektowych i wieloobektowych pomników przyrody, które w większości zlokalizowane są w miejscowości Chwałkowo</i>”</p>	przyjęta w całości	Przychyła się do zgłoszonej uwagi, gdyż wcześniejszy zapis podaje błędną liczbę pomników przyrody. Zapis zostanie zaktualizowany.



# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
www.krobia.pl



<p>na zapis: „Na obszarze gminy Krobia znajduje się 15 jednoobiektowych i wieloobiektowych pomników przyrody, które w większości zlokalizowane są w miejscowości Chwałkowo”</p>		
<p>W strategii rozwoju gminy winno uwzględnić się ustalenia dokumentów planistycznych takich jak: plany gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy; plany zarządzania ryzykiem powodziowym, plany przeciwdziałania skutkom suszy. Projekt „Strategii Rozwoju Gminy Krobia na lata 2023-2033” nie zawiera odniesienia do ww. dokumentów.</p>	<p>przyjęta w całości</p>	<p>Przychyła się do zgłoszonej uwagi, gdyż na podstawie art. 326 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017. Prawo wodne w strategii należy uwzględnić ustalenia z dokumentów planistycznych wskazanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.</p> <p>Właściwe zmiany zostaną wprowadzone.</p>
<p>W projekcie „Strategii” brak jest informacji i odniesienia się do Planu zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Odry.</p>	<p>przyjęta w całości</p>	<p>Przychyła się do zgłoszonej uwagi, gdyż na podstawie art. 326 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017. Prawo wodne w strategii należy uwzględnić ustalenia z dokumentów planistycznych wskazanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.</p> <p>Właściwe zmiany zostaną wprowadzone.</p>
<p>Projekt „Strategii” na str. 14, 21 i 50 zawiera informacje i odniesienia do obowiązującego Planu przeciwdziałania skutkom suszy, jednakże powołano się tylko na Informatyczny System Osłony Kraju (ISOK). Wskazane jest powołanie się na Plan przeciwdziałania skutkom suszy na obszarach dorzeczy przyjęty przez Ministra</p>	<p>przyjęta w całości</p>	<p>Przychyła się do zgłoszonej uwagi, gdyż na podstawie art. 326 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017. Prawo wodne w strategii należy uwzględnić ustalenia z dokumentów planistycznych wskazanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody</p>





# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
www.krobia.pl



<p>Infrastruktury w dniu 15 lipca 2021 r., a ogłoszonego w dniu 3 września 2021 (Dz. U. 2021 poz. 1615).</p>		<p>Polskie. Właściwe zmiany zostaną wprowadzone.</p>
<p>Projekt „Strategii” nie zawiera odniesienia do ustaleń Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry – nie powołano się na ww. Plan ani nie zawarto informacji z niego wynikających, dotyczących jednolitych części wód powierzchniowych (jcw) i jednolitych części wód podziemnych (jcwpd) na obszarze Gminy oraz działań przewidzianych w jcw właściwych dla tego obszaru. Niezbędne jest właściwe uzupełnienie projektu „Strategii” w zakresie ustaleń Planu w celu spełnienia wymagania art. 326 ust. 1 ustawy Prawo wodne.</p>	<p>przyjęta w części</p>	<p>Przychyła się do zgłoszonej uwagi, gdyż na podstawie art. 326 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017. Prawo wodne w strategii należy uwzględnić ustalenia z dokumentów planistycznych wskazanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Właściwe zmiany zostaną wprowadzone, aczkolwiek z uwagi na to, że z terenem gminy Krobia nie są związane jednolite części wód powierzchniowych jeziornych informacje dot. tego zagadnienia nie będą uwzględnione w dokumencie.</p>
<p>W projekcie „Strategii” należy umieścić zapis o występowaniu cieków naturalnych na terenie gminy oraz urządzeniach melioracji wodnych – sieć drenarska oraz rowy melioracyjne, w dalszej kolejności nadmienić, że stosownie do art. 205 ustawy Prawo wodne utrzymanie urządzeń melioracji wodnych należy do zainteresowanych właścicieli gruntów, a jeśli urządzenia te są objęte działalnością spółki wodnej działającej na terenie gminy lub związku spółek wodnych, w których jest zrzeszona spółka wodna działająca na terenie gminy – do tej spółki lub tego związku spółek wodnych. Obowiązek ten</p>	<p>odrzucona</p>	<p>Strategia jest dokumentem planistycznym określającym kierunki przyszłych działań, natomiast uwagi wskazane przez wnioskodawcę są właściwe dla etapu szeroko przeprowadzonej diagnozy, poprzedzającej powstanie Strategii i stanowiącej część opisową, na podstawie której określono przedstawione w Strategii wnioski, plany i działania.</p>



# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
www.krobia.pl



<p>obejmuje eksploatację, konserwację oraz remont w celu zachowania funkcji urządzeń wodnych.</p>		
<p>Opinia:</p> <p>Teren Gminy Krobia, w części zlokalizowanej w regionie wodnym Warty, administrowanym przez PGW Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu znajduje się: poza obszarem szczególnego zagrożenia powodzią, w rozumieniu art. 16 pkt. 34 lit. a), b) i c) Prawa Wodnego; poza obszarem, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest niskie i wynosi 0,2%; poza obszarem narażonym na zalanie w przypadku całkowitego zniszczenia wału przeciwpowodziowego.</p>	<p>przyjęta w części</p>	<p>Opinia dotyczy obszaru właściwego PGW Wody Polskie Regionalne Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Część gminy Krobia należy pod obszar PGW Wody Polskie Regionalne Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. W związku z tym w Strategii zapis będzie dotyczył całego obszaru gminy Krobia poprzez wskazanie obszaru zagrożonego, objętego zarządzeniem PGW Wody Polskie Regionalne Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.</p>
<p>W projekcie „Strategii” brakuje informacji, które zawierałyby dane z II aktualizacji planów gospodarowania wodami na obszarze dorzeczy zgodnie z art. 326 ust. Prawa wodnego.</p>	<p>przyjęta w całości</p>	<p>Przychyła się do zgłoszonej uwagi, gdyż na podstawie art. 326 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017. Prawo wodne w strategii należy uwzględnić ustalenia z dokumentów planistycznych wskazanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.</p> <p>Właściwe zmiany zostaną wprowadzone, aczkolwiek z uwagi na to, że z terenem gminy Krobia nie są związane jednolite części wód powierzchniowych jeziornych informacje dot. tego zagadnienia nie będą uwzględnione w dokumencie.</p>





# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
www.krobia.pl



<p>Dot. celu strategicznego: Wysoki poziom rozwoju gospodarczego przy dbałości o środowisko:</p> <p>Proponuje się uzupełnienie / uszczegółowienie zapisów „Strategii” w zakresie działań odnoszących się do kształtowania stanu zasobów wodnych, adaptacji do zmian klimatu i przeciwdziałania występowaniu zjawisk ekstremalnych oraz zwiększenia nacisku na konieczność zachowania naturalnej zdolności retencyjnej gruntów.</p> <p>Proponuje się uwzględnić działania dot. promowania/wsparcia rozwiązań w zakresie zwiększenia retencji, w tym zagospodarowania wód opadowych i roztopowych na terenach prywatnych posesji przy budynkach mieszkalnych i na terenach prywatnych przedsiębiorstw.</p> <p>Przykłady: stosowanie powierzchni przepuszczalnych ze żwiru/pospółki, powierzchni ażurowych zamiast szczelnych pow. betonowych; zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych w sposób minimalizujący utratę naturalnej retencji lub spowalniający odpływ odprowadzanych wód (np. poprzez zbiorniki retencyjno-infiltracyjne, zastosowanie drenaży lub skrzynek rozsączających etc.); sadzenie kwiatnych łąk zamiast trawników; zakładanie zielonych dachów i zielonych ścian w budynkach; zakładanie ogrodów deszczowych zasilanych deszczówką w miastach i przy domach; zakładanie oczek</p>	<p>odrzucona</p>	<p>Strategia jest dokumentem o pewnej dozie ogólności, bez wskazywania szczegółowych rozwiązań.</p> <p>Mimo to, działania wskazane przez wnioskodawcę są ujęte w projekcie Strategii w poszczególnych działaniach na poziomie ogólnym.</p>
---	------------------	--



# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
www.krobia.pl



<p>wodnych w przestrzeniach miejskich i w przydomowych ogrodach.</p>		
<p>Dot. celu strategicznego: Wysoki poziom rozwoju gospodarczego przy dbałości o środowisko:</p> <p>W kontekście kształtowania stanu zasobów wodnych, przeciwdziałania występowaniu zjawisk ekstremalnych oraz adaptacji do zmian klimatu, „Strategia” powinna również uwzględniać następujące rodzaje działań dot. nowych inwestycji: wprowadzenie i egzekwowanie standardów ochrony zieleni w procesie inwestycyjnym (m.in. ograniczenie likwidacji terenów zieleni i wycinki drzew przy realizacji nowych inwestycji); unikanie „betonowania” przestrzeni – stosowanie powierzchni przepuszczalnych, ażurowych zamiast szczelnych powierzchni betonowych (place manewrowe, parkingi); uwzględnienie ww. aspektów w planowaniu przestrzennym oraz przy wydawaniu decyzji administracyjnych w celu ochrony terenów zieleni przez presją zabudowy i „betonowaniem” nieruchomości.</p> <p>Zarówno to, jak i kwestie wskazane w powyższym wierszu przyczynią się do zwiększenia odporności gminy na zagrożenia związane ze zmianami klimatu (susza, podtopienia, powodzie „błyskawiczne”).</p>	<p>odrzucona</p>	<p>Strategia jest dokumentem o pewnej dozie ogólności, bez wskazywania szczegółowych rozwiązań.</p> <p>Mimo to, działania wskazane przez wnioskodawcę są ujęte w projekcie Strategii w poszczególnych działaniach na poziomie ogólnym.</p>





# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
www.krobia.pl



<p>Proponuje się uszczegółowić zapisy w projekcie „Strategii” w zakresie dotyczącym występowania suszy na terenie Gminy Krobia, która, w części administrowanej przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu, położona jest: w całości na terenie ekstremalnie zagrożonym występowaniem suszy atmosferycznej; w całości na terenie umiarkowanie zagrożonym występowaniem suszy hydrologicznej; w całości na terenie ekstremalnie zagrożonym występowaniem suszy rolniczej; w znacznej części na terenie słabo zagrożonym występowaniem suszy hydrogeologicznej i nieznacznie na terenie umiarkowanie zagrożonym występowaniem suszy hydrogeologicznej. W łącznym zestawieniu Gmina Krobia, w części administrowanej przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu, klasyfikuje się jako obszar silnie zagrożony suszą. Wszelkie działania należy realizować z uwzględnieniem zapisów planów zarządzania ryzykiem powodziowym i planu przeciwdziałania skutkom suszy. Zgodnie z art. 326 ust. 1 ustawy Prawo wodne ustalenia dokumentów planistycznych, o których mowa w art. 315 pkt 1-3, uwzględnia się w strategii rozwoju gminy.</p>	<p>przyjęta w całości</p>	<p>Przychyla się do zgłoszonej uwagi, gdyż na podstawie art. 326 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017. Prawo wodne w strategii należy uwzględnić ustalenia z dokumentów planistycznych wskazanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.</p> <p>Właściwe zmiany zostaną wprowadzone.</p>
--	---------------------------	--



Załącznik nr 2

## PROTOKÓŁ

**z otwartego spotkania konsultacyjnego z mieszkańcami Gminy Krobia i innymi zainteresowanymi podmiotami, zorganizowanego w ramach konsultacji społecznych, których przedmiotem był projekt „Strategii Rozwoju Gminy Krobia na lata 2023-2033”**

Dnia 11 marca 2024 roku o godz. 16:00 w sali Centrum Biblioteczno-Kulturalnego "KROB-KULT" w Krobi (ul. Sportowa 1) odbyło się otwarte, protokołowane spotkanie z mieszkańcami Gminy Krobia, będące jedną z form konsultacji społecznych projektu „Strategii Rozwoju Gminy Krobia na lata 2023-2033”, ogłoszonych Zarządzeniem Nr 22/2024 Burmistrza Krobi z dnia 15 lutego 2024 roku.

W spotkaniu udział wzięło 31 osób – zarówno mieszkańców Gminy Krobia oraz przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Krobi. Lista obecności na spotkaniu stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Spotkanie rozpoczął o czasie Burmistrz Krobi Pan Łukasz Kubiak, który, zabierając głos, podziękował na wstępie wszystkim obecnym na sali osobom za przybycie. Jak podkreślił w swojej dalszej wypowiedzi wóldarz gminy, każdy samorząd musi mieć wizję i misję dalszego funkcjonowania. 22 lutego br. rozpoczęły się na terenie gminy Krobia konsultacje społeczne projektu „Strategii rozwoju Gminy Krobia na lata 2023-2033”. Powstanie strategii rozwoju gminy regulują stosowne przepisy prawa, które zobowiązują gminy do stworzenia i przyjęcia tego dokumentu, jednak dla samorządu Gminy Krobia jest to nie tylko obowiązek wynikający z prawa, lecz w równie istotnym stopniu sposobność, by zbliżyć się do mieszkańców i poznać ich potrzeby oraz oczekiwania na najbliższe lata. W ten sposób samorząd będzie w stanie poczynić odpowiednie plany i działania, by móc sprostać tym potrzebom i zaspokoić je w jak największym stopniu i stworzyć lepsze, odpowiadające mieszkańcom warunki życia





# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
www.krobia.pl



na terenie gminy. Samorząd to nie władze gminy i pracownicy urzędu, tylko przede wszystkim mieszkańcy, więc przede wszystkim oni powinni – i mają – prawo głosu przy decydowaniu o kierunkach rozwoju ich miejsca zamieszkania. Taki jest też cel trwających konsultacji społecznych wypracowanego projektu „Strategii”, a więc umożliwić mieszkańcom odniesienie się do wypracowanej wersji „strategii” i wnieść do niego swoje uwagi, opinie, propozycje. Jedną z form owych konsultacji jest organizacja niniejszego spotkania, podczas którego swoje uwagi można zgłaszać ustnie, w rozmowie i dyskusji z zespołem, który przygotował projekt dokumentu. Drugą z form konsultacji jest możliwość zgłoszenia wszelkich uwag, propozycji i opinii o projekcie „Strategii” pisemnie przy wykorzystaniu dedykowanego ku temu formularza zgłaszania uwag. Konsultacje trwają do 27 marca włącznie, a jednostką Urzędu Miejskiego w Krobi, odpowiedzialną za ich przeprowadzenie jest Wydział Spraw Społecznych, zlokalizowany na Wyspie Kasztelańskiej w Krobi, toteż wszelkich dodatkowych informacji czy odpowiedzi na pytania po zakończeniu tego spotkania udzielić mogą pracownicy tegoż Wydziału.

Głos zabrała następnie Pani Karolina Student, koordynator spotkania, która, przychylając się do wcześniejszej wypowiedzi Burmistrza Krobi, potwierdziła, iż celem spotkania jest wysłuchanie opinii obecnych na sali osób na temat projektu „Strategii rozwoju Gminy Krobia na lata 2023-2033” – dokumentu bardzo ważnego, wyznaczającego kierunki dalszego działania Gminy na okres najbliższych 10 lat. Zapewniła również, jak przedmówca, iż w przypadku braku zgłoszenia uwagi / opinii / propozycji w trakcie dzisiejszego spotkania lub pojawienia się ich w terminie późniejszym, ale nie później niż do 27 marca br., wówczas udział w konsultacjach będzie również można wziąć, korzystając z drugiej formy trwania konsultacji, a więc zgłoszenia pisemnego.

Następnie koordynator spotkania wyświetliła na ekranie w powiększeniu tabelę z poszczególnymi 12-stoma krokami, jakie obejmował okres prac nad przygotowaniem projektu konsultowanego dokumentu i pokrótce je zreferowała:

- 1) przyjęcie do IV. kwartału 2022 r. trybu i harmonogramu prac nad przygotowaniem projektu „Strategii”,



# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
www.krobia.pl



- 2) powołanie do IV. kwartału 2022 r. w drodze Zarządzenia Burmistrza Krobi zespołu ds. opracowania „Strategii”,
- 3) przygotowanie między IV. kwartałem 2022 r. a II. kwartałem 2023 r. diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy Krobia oraz wyciągnięcie z niej wniosków dla „Strategii”,
- 4) wypracowanie między IV. kwartałem 2022 r. a II. kwartał 2023 r. założeń programowych „Strategii”,
- 5) opracowanie do II. kwartału 2023 roku projektu „Strategii”,
- 6) ogłoszenie i przeprowadzenie między II. kwartałem 2023 r. a I. kwartałem 2024 r. konsultacji projektu „Strategii”,
- 7) przedłożenie między IV. kwartałem 2023 r. a III. kwartałem 2024 r. projektu „Strategii” Zarządowi Województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa,
- 8) przygotowanie między I. a III. kwartałem 2024 r. projektu „Strategii” po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z opiniowania,
- 9) przeprowadzenie między I. a III. kwartałem 2024 r. uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji „Strategii”,
- 10) przygotowanie między I. a III. kwartałem 2024 r. projektu „Strategii” po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji,
- 11) uzgodnienie między I. a III. kwartałem 2024 r. odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko „Strategii” lub przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko „Strategii”,
- 12) przyjęcie między I. a III. kwartałem 2024 r. „Strategii” przez Radę Gminy w drodze uchwały.

Jako kolejny głos zabrał Wiceburmistrz Krobi Pan Michał Listwoń, chcąc zwrócić uwagę na kilka istotnych elementów związanych z powstawaniem projektu „Strategii”.





# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
www.krobia.pl



Po pierwsze, konsultowany dokument nie został przez Gminę Krobia zlecony do wykonania żadnej firmie zewnętrznej za opłatą, jak to ma miejsce w przypadku wielu samorządów. Został on stworzony przez wykreowany wśród pracowników Urzędu Miejskiego w Krobi i jednostek organizacyjnych Gminy Krobia zespół osób. Praca własna, a do tego praca własna w zespole osób, które na co dzień utożsamiają się z tematyką, o której piszą, rodzi wśród nich większą odpowiedzialność za ten dokument i sprawia, że ich zaangażowanie w jego powstawanie jest silniejsze. To również szansa na budowanie wiedzy i kompetencji wśród tych osób. Zespół korzystał wcześniej z pomocy i rad eksperta przy tworzeniu programu rewitalizacji. Wszelkie spotkania i konsultacje z nim były wielce owocne i przyczyniły się do nabycia szeregu ważnych umiejętności w tym zakresie wśród członków zespołu, co przyczyniło się do podjęcia decyzji o pracy nad wykreowaniem kolejnych programów czy dokumentów we własnym zakresie. Także poprzednia strategia rozwoju Gminy Krobia, która przestała już obowiązywać, nie była tworzona przez podmiot zewnętrzny.

Po drugie, części osób, które sięgają po różne strategie rozwoju gmin, może wydawać się, że nasz dokument nie zawiera wszystkich takich samych elementów składowych, jakie są ujęte w innych strategiach albo jakie oczekiwaliby się w takim dokumencie odnaleźć. Istotą jest bowiem to, że strategia rozwoju gminy to zawsze to dokument o pewnej dozie ogólności. Etap poprzedzający samo przystąpienie do spisania „Strategii” to długotrwałe prace nad stworzeniem diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy Krobia wraz z wnioskami wysnutymi z tej diagnozy. Diagnoza ta została bardzo szczegółowo opracowana we wszystkich obszarach funkcjonowania gminy i jest to bardzo pomocny materiał, który posłużył stworzeniu „Strategii”. Była w jego ramach wykonana także analiza SWOT, czyli analiza mocnych i słabych stron, szans oraz zagrożeń dla funkcjonowania samorządu w oparciu o jego stan bieżący. Tego wszystkiego jednakże w całości w konsultowanym dokumencie nie ma, jako iż pojawiły się nowe wytyczne do przygotowywania tego typu dokumentu, jakim jest strategia rozwoju gminy. Tworząc „strategię”, kierowaliśmy się instrukcją zawartą w dedykowanym podręczniku dotyczącym tworzenia prawidłowej strategii rozwoju gminy, kierowanym do jednostek



# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
www.krobia.pl



samorządu terytorialnego (JST). Wszystko to, co najważniejsze, a więc cała esencja z przeprowadzonej diagnozy i analizy SWOT, zostało ujęte w projekcie „Strategii” pod postacią celów strategicznych, operacyjnych i wypracowanych kierunków działań.

Po trzecie – uwagi wymaga również kwestia usadowienia tego lokalnego, gminnego dokumentu w swoistej hierarchii w powiązaniu z tego samego typu dokumentami, stworzonymi przez JST wyższego szczebla. Przy pisaniu strategii rozwoju gminy, winno więc brać pod uwagę zapisy ujęte we właściwej strategii rozwoju województwa, co w przypadku projektu „strategii rozwoju Gminy Krobia na lata 2023-2033” zostało uczynione. Będzie to również podlegać weryfikacji, gdyż nasz dokument następnie będzie też podlegał konsultacjom z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.

Ostatnia ważna rzecz – przyjęta uchwałą Rady Miejskiej w Krobi „Strategia rozwoju Gminy Krobia na lata 2023-2033” będzie dla nas, Gminy Krobia, podstawą do ubiegania się o środki zewnętrzne na poszczególne działania w niej ujęte.

Na zakończenie swojej wypowiedzi Wiceburmistrz Krobi wskazał, że nie jest istotą tego spotkania przedstawienie strona po stronie konsultowanego dokumentu (również z uwagi na jego objętość), gdyż – zgodnie z przepisami – został on umieszczony do publicznego wglądu zarówno w internecie jak i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Krobi już na 7 dni przed rozpoczęciem konsultacji (tj. już 15 lutego br.) właśnie w celu zapewnienia wszystkim zainteresowanym wystarczającego czasu na indywidualne zapoznanie się z treścią dokumentu, a niniejsze spotkanie ma na celu zebranie wszelkich głosów mieszkańców na jego temat już po jego lekturze.

Głos zabrała następnie ponownie koordynator spotkania Pani Karolina Student, która ogłosiła przejście do najistotniejszej części spotkania, a więc oddania głosu zebranych mieszkańcom. Zachęciła zebranych do wyrażenia opinii, zgłaszania uwag lub propozycji zmian w treści konsultowanego dokumentu, zaznaczając przy okazji, że wszelkie głosy będą odnotowywane z uwagi na fakt, iż po zakończeniu konsultacji konieczne jest opublikowanie sprawozdania z ich przebieg, zawierającego m.in.





# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
www.krobia.pl



zestawienie wszelkich uwag, opinii lub propozycji, które w ramach trwających konsultacji zostaną zgłoszone.

Pierwsza zgłoszona uwaga (w formie pytania): Które z wiosek z terenu gminy mają szansę na skanalizowanie do 2033 roku oraz na ile jest realna budowa nowej oczyszczalni ścieków Pudliszki-Chumiętki?

Stanowisko Burmistrza Krobi: Jako samorząd chcemy dalej rozbudowywać sieć kanalizacji. Gospodarką wodno-ściekową zajmuje się Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielskich, do którego należy nasza gmina. Zgodnie z przekazanymi przez Związek informacjami, kolejną skanalizowaną wsią ma być Stara Krobia. Nie możemy jednakże zbudować sieci w kolejnej miejscowości z uwagi na to, iż obecna sieć kolektorów tłocząca ścieki na odcinku Krobia-Pudliszki ma już bardzo niską przepustowość. W pierwszej kolejności należy więc zmodernizować kolektor, by kolejne ścieki, z kolejnej wioski mogły być nim przepuszczane. Innym wyjściem jest wybudowanie własnej oczyszczalni ścieków (na obrzeżach Pudliszek). Wszystkie nasze ścieki na chwilę obecną trafiają do oczyszczalni będącej własnością zakładu produkcyjnego w Pudliszkach. Chcemy jednakże się od niego uniezależnić. Po Starej Krobi skanalizowane w dalszej kolejności być może będą mogły wówczas zostać miejscowości najbliższej głównej magistrali – Żychlewo, Bukownica, część Wymysłowa, potem Potarzyca. Warto wspomnieć też o funkcjonującym programie dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Oczekiwane jest obecnie, by te oczyszczalnie powstawały również na wsiach ze zwartą zabudową mieszkaniową, a więc z budownictwem wielorodzinnym. Niestety, nie we wszystkich wsiach jest bowiem możliwe wybudowanie kanalizacji. Są to inwestycje potrzebne, lecz bardzo są kapitałochłonne. Budowa kanalizacji tylko w miejscowości Niepart kosztowała 6,5 mln zł.

Druga zgłoszona uwaga (w formie pytania): Czy jest realna możliwość, by w przyszłości, po powstaniu nowej oczyszczalni w Pudliszkach, w miarę sprawnie podłączyć do niej miejscowość Posadowo? Mieszkańcy bowiem zastanawiają się,



# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
www.krobia.pl



---

czy czekać na wybudowanie kanalizacji czy jednak zdecydować się obecnie na zakładanie przydomowych oczyszczalni ścieków?

Stanowisko Burmistrza Krobi: Posadowo, tak jak i inne miejscowości, jest rozważane pod kątem budowy kanalizacji sanitarnej, musimy jednakże racjonalnie gospodarować posiadanymi środkami finansowymi. Dziś rozmawiamy o strategii nie ma dwa czy pięć lat, ale na najbliższą dekadę. W całej minionej kadencji samorządowej, trwającej wyjątkowo długo, bo 5,5 roku, wybudowaliśmy kanalizację, z której skorzystało jedynie 550 mieszkańców i jest to bardzo mało. Na te działania nie wystarczy nam też środków własnych, potrzebne są dofinansowania zewnętrzne.

Trzecia zgłoszona uwaga (w formie pytania): Nadchodzące lata, zgodnie z prognozami, nie będą latami mokrymi, z nadmiarem wody, lecz latami suchymi. Jak planujemy zatrzymać u nas, na terenie gminy, wodę, kiedy jest jej nadmiar? Kiedyś była mowa o wybudowaniu zbiornika retencyjnego między Pudliskami i Rokosowem, jednak go nie ma. Czy ta inwestycja jest nadal aktualna? Czy zbiorniki retencyjne na terenie gminy powstaną?

Stanowisko Burmistrza Krobi: W trakcie trwania kończącej się kadencji samorządowej zrealizowaliśmy kilka inwestycji związanych z kwestią zatrzymywania wody. Zatrzymujemy wodę, by używać ją bowiem do nawadniania terenów zielonych. W powiecie gostyńskim jako gmina mamy najwięcej podziemnych zbiorników, które zbierają z pasów drogowych wodę, wykorzystywaną następnie do podlewania drzew. Mamy też zbiorniki przy budynku Centrum Bibliotecznego-Kulturalnego KROB\_Kult oraz przy szkole podstawowej w Krobi. W projekcie „Strategii” znajdują się zapisy świadczące o tym, że w dalszym stopniu tego typu działania chcemy prowadzić, ale chcemy też, by powstawały zbiorniki otwarte – jak choćby ogrody deszczowe. Problem z gospodarką wodną jest niezwykle istotny, lecz nie powinno to być zmartwienie jedynie samych gmin. Inne instytucje powinny współpracować z samorządami w tym zakresie – spółki wodne czy też rolnicy z prywatnej stopy, chociażby poprzez nieoranie prywatnych rowów melioracyjnych. Co do zbiorników retencyjnych, jak i wspomnianego zbiornika między Pudliskami i Rokosowem, należy zwrócić uwagę na to, że Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w





# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
www.krobia.pl



grudniu minionego roku chciały rozpocząć wielokrotnie już przekładany przetarg dotyczący tej inwestycji i do dnia dzisiejszego nie został on jeszcze ogłoszony. Plany na budowę tego zbiornika są od lat. Ma on pełnić trzy funkcje – gromadzić wodę w czasie jej nadmiaru, być jej źródłem w okresach suchych, jak i pełnić funkcję rekreacyjną. Istnieją jednak wątpliwości na temat tego, czy ten zbiornik byłby w stanie spełniać wszystkie te funkcje z uwagi na fakt, że od kilku lat mamy okres suszy hydrologicznej. Część hydrogeologów podważa z tego powodu zasadność budowy tego zbiornika.

Czwarta zgłoszona uwaga (w formie pytania): Czy gmina miałaby możliwość wybudować duży zakład pracy dla tutejszych młodych ludzi poszukujących pracy? Czy można uruchomić jakiś zakład produkcyjny oferujący miejsca pracy?

Stanowisko Burmistrza Krobi: Na terenie gminy mamy kilka dużych zakładów pracy: w Pudliszkach, Chwałkowie i Wymysłowie. Zakłady te się rozwijają, inwestując w to niekiedy już pieniądze rzędu miliardów złotych. Powinniśmy również pamiętać, że naszą lokalną, największą siłą jest rzemiosło. W skali powiatu gostyńskiego, w naszej gminie mamy najbardziej rozwinięte przedsiębiorstwa z branży handlowo-usługowej. Te firmy rozwijają się bardzo prężnie. W lokalnych dokumentach planistycznych są wyznaczone strefy gospodarcze na terenie gminy (strefa w Pudliszkach, strefa przy wyjeździe na miejscowość Rawicz oraz za Ciołkowem). Są inwestorzy, którzy kontaktują się z Urzędem Miejskim w Krobi, nawet obecnie, poszukujący dogodnych terenów inwestycyjnych na terenie naszej gminy, ale istnieje jeden istotny problem: grunty, które spełniają ich kryteria nie są terenami należącymi do Gminy, lecz do osób prywatnych. Gmina Krobia nie ma własnych terenów inwestycyjnych. Jedyne, co w tej sytuacji może zrobić Gmina, gdy kontaktuje się z nią potencjalny inwestor, to poprzez kontakt z prywatnym właścicielem zachęcić go z kolei do kontaktu z inwestorem i rozważenia możliwości nawiązania z nim współpracy. Niestety, nawet po nawiązaniu rozmów przez te dwie strony, mimo największych starań Gminy, nie dochodzi finalnie do porozumienia.

Piąta zgłoszona uwaga: Elewacja budynku szkoły filialnej w Sułkowicach jest w opłakanym stanie, więc należy dążyć do jej renowacji. Remontu wymaga też



# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
www.krobia.pl



zarówno wewnątrz świetlicy wiejskiej oraz dach, na który obecnie dodatkowo składają się trzy różne połacie. Istnieje też wśród mieszkańców zapotrzebowanie na elementy małej infrastruktury (siłownia napowietrzna i doposażenie placu zabaw).

Stanowisko Burmistrza Krobi: W dalszym ciągu chcemy termomodernizować budynki użyteczności publicznej na terenie gminy, w tym budynek szkoły w Sułkowicach. To jeden z nielicznych budynków szkolnych, który jeszcze tą modernizacją nie został objęty. Co do świetlicy i jej dachu – mamy w budżecie na rok obecny środki finansowe na wykonanie projektu budowlanego przebudowy tej świetlicy w zakresie jej dachu. Sukcesywnie doposażamy też place zabaw w różnych miejscach na terenie gminy i tym doposażeniem, zgodnie z planem, objęty zostanie też plac zabaw w Sułkowicach.

Szósta zgłoszona uwaga: W przeciągu najbliższych 10. lat konieczne jest połączenie Sułkowic z Krobią ścieżką rowerową.

Stanowisko Burmistrza Krobi: Stan dróg na terenie gminy Krobia jest częstym tematem rozmów i dyskusji, tak jak i temat budowy ścieżek rowerowych. Turystyka rowerowa w bardzo szybkim tempie się rozwija, mieszkańcy coraz częściej dbają o zdrowie i kondycję, prowadzą zdrowy tryb życia i uprawiają sport, a my widzimy zasadność budowy ścieżek rowerowych. Jednakże, ze względu na ograniczone środki finansowe, nie możemy jednocześnie zająć się zarówno drogami jak i ścieżkami rowerowymi. Powinniśmy najpierw zająć się poprawą nawierzchni dróg, które stwarzają większe niebezpieczeństwo dla mieszkańców, również drogi w Sułkowicach, na którą mamy już gotową dokumentację. Cena tych działań jest jednak porażająca – miliony złotych za odcinek o długości 2-3 km. Po drogach przyjdzie czas na ścieżki rowerowe, a zwłaszcza na dokończenie tych rozpoczętych (w stronę Gostynia, Ponieca i Pępowa/Potarzycy). Nie znaczy to jednak, że nie będziemy budować kolejnych ścieżek. Projekt „Strategii” wskazuje, że należy wyznaczyć atrakcyjne trasy ścieżek rowerowych, w tym zaadaptować na ten cel nieczynną, a przejętą od Skarbu Państwa linię kolejową. Ponadto, co warto zauważyć, przez ostatnie lata wszystkie ścieżki pieszo-rowerowe budowano w pasach dróg, których Gmina nie jest właścicielem (droga wojewódzka 434 i drogi





# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
[www.krobia.pl](http://www.krobia.pl)



powiatowe). Dokładamy wszelkich starań, by przez najbliższe 10 lat poszukiwać też alternatywnych rozwiązań na budowę ścieżek pieszo-rowerowych. Dla przykładu: za granicami naszego kraju stosowane są coraz powszechniej rozwiązania polegające na odejściu od budowy ścieżek rowerowych w całkowitym odłączeniu od głównej drogi na rzecz rozwiązań, w których główna droga łącząca dwie miejscowości zawiera w sobie dodatkowo trzeci pas tylko dla rowerów. Być może warto przeanalizować te rozwiązania pod kątem kwestii bezpieczeństwa użytkowników takich ścieżek rowerowych i ich budowy także na terenie naszej gminy.

W tym miejscu głos zabrał Radny Rady Miejskiej w Krobi Pan Sławomir Gembiak, wskazując, że istnienie w przestrzeni ciekawych ścieżek rowerowych daje sposobność nie tylko do uprawiania rekreacji, ale też edukacji.

Głos zabrał także Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Krobi Pan Adam Sarbinowski, który zwrócił uwagę na to, iż często przez wykonaniem inwestycji polegającej na wybudowaniu ścieżek pieszo-rowerowych Gmina musi nierzadko ponieść też inne koszty, związane choćby z wykupem gruntów pod ich budowę.

Kolejną osobą, która zabrała głos był Przewodniczący Rady Miejskiej w Krobi Pan Mariusz Duda. Wskazał on, iż przy okazji omawiania kwestii powstawania ścieżek rowerowych nie należy zapominać też o ich właściwym oświetleniu. To też są koszty, które ponosi Gmina w sposób nie tylko jednorazowego zrealizowania inwestycji oświetleniowej, ale i następnie regularnego płacenia rachunków za energię elektryczną. Kwestią wartą rozważenia mogłyby więc być alternatywne sposoby oświetlania ścieżek rowerowych, choćby z wykorzystaniem farb fluorescencyjnych. Rozwiązanie to jest znacznie mniej kosztochłonne i coraz częściej wykorzystywane przez samorządy.

Głos zabrał także Wiceburmistrz Krobi, który wskazał, iż to cenne, iż podczas tego spotkania pada tyle słów na temat ścieżek rowerowych. W konsultowanym projekcie „Strategii” znajdują się zapisy im odpowiadające jednakże w sposób uogólniony. Nie sugeruje się wskazywania w owym dokumencie konkretnych odcinków ścieżek rowerowych czy też pieszo-rowerowych, gdyż ostateczne decyzje o ich powstaniu w



# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
www.krobia.pl



konkretnych miejscach zależą od wielu czynników, a szczegółowe wpisy z nazwami miejscowości mogą sprawić, że niemożliwe będzie pozyskanie środków na wybudowanie ścieżki w innym miejscu na terenie gminy w przypadku możliwości zawnioskowania o takie środki.

Siódma zgłoszona uwaga (w formie pytania): Obecnie w Gminie Krobia istnieje bardzo bogata oferta zajęć i aktywności dla seniorów. Są działania realizowane przez organizacje pozarządowe, funkcjonuje Klub Senior + w Krobi i Pudliszkach etc., ale równie ważną kwestią obok spędzania czasu wolnego jest dla seniorów dbanie o zdrowie. W innych gminach przy klubach senioralnych zrezygnowano z zajęć np. rękodzielniczych na rzecz organizacji bezpłatnych konsultacji medycznych i rehabilitacji dla seniorów. Czy coś takiego przy naszych klubach senioralnych również można by zorganizować nieodpłatnie i przynajmniej raz w roku? Otrzymanie sensownego terminu wizyty u specjalisty na NFZ jest niemożliwe, a nie każdy senior może sobie pozwolić na leczenie w prywatnych gabinetach lekarskich.

Stanowisko Burmistrza Krobi: Gmina Krobia dysponowała środkami finansowymi z przeznaczeniem na pokrycie kosztów organizacji bezpłatnych dla seniorów porad lekarskich. Jednakże stawki, które Gmina była w stanie zaoferować specjalistom za te porady nie były stawkami, które odpowiadałyby szerokiemu gronu lekarzy. Zgodzili się z nami współpracować jedynie ginekolog i dietetyk. Poza tym należy mieć również na uwadze fakt, że takie spotkanie ze specjalistą z dala od profesjonalnego gabinetu lekarskiego nie będzie nigdy miało charakteru zwyczajnej wizyty lekarskiej czy też możliwości uzyskania recepty na leki, tylko bardziej rozmowy na temat swojego stanu zdrowia, pogadanki, udzielenia rad. Jednakże możemy przekazać informację o tym, że Gmina Krobia już niebawem realizować będzie projekt, na który uzyskała kolejne środki finansowe ze źródeł zewnętrznych. Będzie to projekt zatytułowany „Wielkopolskie Telecentrum Opieki” i w ramach niego także będą realizowane spotkania z lekarzami i specjalistami. Być może uda się też zaprosić do współpracy tych lekarzy, do których Państwo chodzą na wizyty lekarskie. Ponadto, projekt przewiduje zakup opasek dla 51 osób starszych z przyciskiem ratującym życie. Będziemy prosić Gminną Radę Seniorów o pomoc w wytypowaniu osób, które najbardziej tego przycisku będą potrzebować, jak osoby samotne etc. W





# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
www.krobia.pl



konsultowanym projekcie „Strategii” zapisano także działanie polegające na stworzeniu gminnego ośrodka zdrowia w jednym budynku należących do zasobu gminnego, lecz do rozwiązania pozostaje kwestia dostępności w tym ośrodku nie tylko lekarza POZ, lecz specjalistów, których ciężko przyciągnąć. Działanie to będzie stanowiło wyzwanie, ale mimo wszystko stawiamy je przed sobą i będziemy dążyć do jego realizacji.

Ósma zgłoszona uwaga (w formie pytania): Coraz częściej pojawia się w przestrzeni informacja, że osoby powyżej 60 r.ż. będą musiały przejść badania lekarskie, by utrzymać prawo jazdy. Czy Gmina może wesprzeć seniorów w pokryciu kosztów tego badania, które również obciążą ich emerytury lub renty?

Stanowisko Burmistrza Krobi: Uważamy, że to bardziej zadanie państwa, a nie jednostek samorządu terytorialnego, choć nie wykluczamy, że w bliższej perspektywie to zadanie może zostać scedowane na samorządy. Z roku na rok rośnie liczba zadań, która jest przekazywana przez władze centralne do realizacji na poziomie gmin. Jesteśmy też na progu nowej perspektywy unijnej. Analizujemy pojawiające się co rusz konkursy na pozyskanie środków zewnętrznych na różne cele i jeśli tylko pojawi się możliwość pozyskania środków na działania odpowiadające realizacji takich zadań, będziemy po nie wnioskować.

Dziewiąta zgłoszona uwaga (w formie pytania): Czy zanim przyciągniemy na teren naszej gminy specjalistów, jest szansa poprawy komunikacji do miast, gdzie są ośrodki zdrowia, w których ci specjaliści nas, seniorów, przyjmują, np. do Gostynia? Wielu seniorów nie jeździ już samochodem z powodu zdrowia lub nie ma w ogóle samochodu. Czy jest szansa na rozwój komunikacji autobusowej?

Stanowisko Burmistrza Krobi: Obecnie funkcjonuje autobusowa komunikacja międzygminna zapewniana przez Powiat Gostyński, jednakże w swojej obecnej formie nie spełnia ona oczekiwań wszystkich mieszkańców powiatu. By tak było, musiałaby być ubogacona o większą liczbę połączeń, by dojazd możliwy był codziennie. Komunikacja ta jest dodatkowo odpłatna – są to koszty rzędu 1 zł / km, co nie wszystkim mieszkańcom odpowiada. Jednak należy zauważyć, że jest to o wiele, wiele taniej niż w standardowych przewozach pasażerskich, jakie realizowane



# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
www.krobia.pl



są na terenie naszej gminy czy powiatu. Dziś ta dostępność tej komunikacji jest niewielka (2 dni w tygodniu) i zainteresowanie jest znikome. Powstał pomysł powołania związku międzygminnego wszystkich gmin powiatu gostyńskiego oraz samego Powiatu, które to jednostki wspólnymi siłami mogłyby zająć się rozwojem i sfinansowaniem funkcjonowania tej komunikacji powiatowej. Gdyby się udało to zrobić, wszystkie grupy mieszkańców we wszystkich gminach powiatu gostyńskiego by na tym skorzystały, ale niestety nie wszystkie JST w powiecie chcą ze sobą w tym zakresie współpracować, a jedna czy tylko dwie gminy niestety nie są w stanie sobie z tym poradzić. Gmina Krobia od 20. lat jest otwarta na współpracę w tym zakresie.

Dziewiąta zgłoszona uwaga (w formie pytania): Jakie są plany na zagospodarowanie przejętego toru kolejowego w kierunku Gostynia?

Stanowisko Burmistrza Krobi: Tor ten jest obecnie nieczynny, tak jak i cała linia. Już 10 lat temu samorząd przejął większą część działek po PKP w celu budowy ścieżki pieszo-rowerowej na tym terenie, jak i toru dla drezyn ręcznych. W tym celu też ten teren został nam przez Skarb Państwa przekazany. Realnie oceniamy jednak sytuację i możliwości finansowe na jego zagospodarowanie – w pierwszej kolejności należy wybudować ścieżki w sąsiedztwie dróg, nie tą na torze kolejowym. One są na ten moment o wiele bardziej potrzebne teraz niż ta ścieżka. Niemniej jednak takie zadanie w projekcie „Strategii” zostało odnotowane jako coś, co w końcu chcemy doprowadzić do końca.

Jedenasta zgłoszona uwaga (w formie pytania): Czy jest w „Strategii” jakikolwiek wpis obejmujący chęć realizacji działań na rzecz zapewnienia wszystkim sportowcom odpowiedniej infrastruktury do uprawiania wybranych dyscyplin sportu – boisk, kortów, bieżni, utrzymania sal gimnastycznych? Czy jest wpis dotyczący rewitalizacji bieżni lekkoatletycznej w Pudliszkach i kortu tenisowego w Chwałkowie?

Stanowisko Burmistrza Krobi: Jak najbardziej takie wpisy w „Strategii” się znajdują. Chcemy rozwijać infrastrukturę sportową. Przykłady, o których wspomniano też są ujęte w projekcie „Strategii”, a dokładniej w jej celach operacyjnych. Co się tyczy modernizacji stadionu w Pudliszkach - jest wykonany kosztorys tej modernizacji, który nie obejmuje jednak na razie przebudowy bieżni, tylko innych elementów





# BURMISTRZ KROBI

ul. Rynek 1, 63-840 Krobia  
[www.krobia.pl](http://www.krobia.pl)



stadionu i boiska obok. Nie oznacza to, że nie zależy nam na rozwoju lekkiej atletyki na terenie naszej gminy. Wszelkie działania podejmujemy stopniowo. Także modernizacja kortu tenisowego w Chwałkowie jest zadaniem, które stawiamy przed sobą na najbliższe 10-lecie. Wzrost zainteresowania innymi dyscyplinami sportu wśród mieszkańców również będzie dla samorządu podłożem do inwestycji w infrastrukturę sprzyjającą trenowanie danych dyscyplin. Ważne jest więc, by nauczyciele czy instruktorzy sportu na zajęciach dodatkowych zachęcali dzieci do uprawiania nie tylko najpopularniejszej w tym kraju dyscypliny sportu, jaką jest piłka nożna, ale też innych sportów.

W związku z brakiem dalszych głosów odnośnie treści konsultowanego dokumentu wśród uczestników spotkania, koordynator spotkania Pani Karolina Student podziękowała wszystkim obecnym za przybycie, za wyrażenie swoich uwag, opinii i propozycji. Na zakończenie przypomniała jeszcze wszystkim obecnym, iż konsultacje trwają do 27 marca br. i do tego dnia wszelkie inne czy dodatkowe uwagi, opinie lub propozycje można przedkładać pisemnie na dedykowanym formularzu dostępnym na stronie internetowej Gminy Krobia lub u pracowników Urzędu Miejskiego w Krobi.

Spotkanie zakończono o godzinie 17:50.

Data sporządzenia protokołu: 11 marca 2024 roku

Protokół sporządziła: Patrycja Piecuch